2025年11月14日

各 位

会 社 名 ＤＯＷＡホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO  関口 明

（コード番号：5714、東証プライム市場）

問合せ先 経 営 企 画 部 長     江藤 宏樹

 （TEL 03-6847-1106）

連結子会社の増資（特定子会社化）と特定子会社の異動に関するお知らせ

当社子会社のDOWAエコシステム株式会社は、シンガポールの子会社であるMODERN ASIA ENVIRONMENTAL

HOLDINGS PTE. LTD.（以下、MAEH社という）及びタイの子会社であるWASTE MANAGEMENT SIAM LTD.（以

下、WMS社という）へ増資を行うことを本日決定しました。

本増資により、両社の資本金がそれぞれ当社資本金額の100分の10以上に相当し、当社の特定子会社

に該当することとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動の理由及び内容

 MAEH 社はシンガポールにおいて、有害廃棄物の焼却処理や貴金属・非鉄金属のリサイクルを行ってい

ます。このたび、有害廃棄物の焼却炉を増強することを目的として増資を行うことを決定しました。ま

た、WMS 社はタイにおいて、グループ会社の BANGPOO ENVIRONMENTAL COMPLEX COMPANY LIMITED 及び

EASTERN SEABOARD ENVIRONMENTAL COMPLEX CO., LTD.向け廃棄物の営業と収集・運搬事業を行っていま

す。このたび、タイにおける廃棄物処理事業の基盤整備を目的として増資を行うことを決定しました。

上記により、両社の資本金がそれぞれ当社資本金額の 100分の 10以上に相当し、当社の特定子会社に

該当することとなります。

２． 異動する特定子会社の概要（MAEH社）

（１）特定子会社の概要

（１） 名 称 MODERN ASIA ENVIRONMENTAL HOLDINGS PTE. LTD.

（２） 所 在 地 23 Tuas Avenue 11, Singapore 639086

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 武正 圭史

（４） 事 業 内 容 有害廃棄物の焼却処理、貴金属・非鉄金属のリサイクル

（５） 増 資 前 の 資 本 金 1,355千シンガポールドル

（６） 設 立 年 月 日 2004年 12月１日

（７） 大株主及び持株比率 DOWAエコシステム株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
資 本 関 係

当社の完全子会社である DOWA エコシステムが当該

会社の株式を 100%保有しています。

人 的 関 係
当社より代表取締役１名と非常勤役員１名、従業

員１名を当該会社に派遣しています。

取 引 関 係 記載すべき重要な事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （単位：千シンガポールドル）

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

 純 資 産 39,503 40,349 41,257

 総 資 産 70,508 61,112 54,411

 売 上 高 22,656 18,669 15,742

 当 期 純 利 益 （ 損 失 ） 4,787 846 908

（２）増資の概要

（１） 決 定 日 2025年 11月 14日

（２） 増 資 金 額 35,000千シンガポールドル

（３） 増 資 後 資 本 金 36,355千シンガポールドル

（４） 増資後の出資比率 DOWAエコシステム株式会社 100％

３． 異動する特定子会社の概要（WMS社）

（１）特定子会社の概要

（１） 名 称 WASTE MANAGEMENT SIAM LTD.

（２） 所 在 地

25th Floor, Central City Tower １ Building, 589/142

Debaratana Road, Kwang North Bangna, Khet Bangna, Bangkok

10260 Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡田 美洋

（４） 事 業 内 容 廃棄物の営業、収集・運搬

（５） 増 資 前 の 資 本 金 635百万タイバーツ

（６） 設 立 年 月 日 1997年 10月２日

（７） 大株主及び持株比率 DOWAエコシステム株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社の完全子会社である DOWA エコシステムが当該

会社の株式を 100%保有しています。

人 的 関 係

当社より代表取締役を含む常勤役員３名と非常勤

役員２名、従業員４名を当該会社に派遣していま

す。

取 引 関 係 記載すべき重要な事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態 （単位：百万タイバーツ）

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

 純 資 産 199 137 77

 総 資 産 606 590 634

 売 上 高 937 878 938

 当 期 純 利 益 （ 損 失 ） (16) (62) (60)

（２）増資の概要

（１） 決 定 日 2025年 11月 14日

（２） 増 資 金 額 400百万タイバーツ

（３） 増 資 後 資 本 金 1,035百万タイバーツ

（４） 増資後の出資比率 DOWAエコシステム株式会社 100％

４．業績への影響

MAEH社及びWMS社はともに2008年度より、連結子会社として当社連結の範囲に含めています。そのた

め、本増資による連結業績への影響はありません。

以 上